
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE  

I REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Dolina Drwęcy PLH280001 

Na podstawie art. 28 ust. 5, 8 i 8a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1336, 1688 oraz 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie i Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Dolina Drwęcy PLH280001 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. poz. 1180, z 2016 r. 
poz. 191, Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r. poz. 1485, z 2016 r. poz. 273) wprowadza się następujące 
zmiany:  

1) w załączniku nr 3, w tabeli dotyczącej identyfikacji istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania 
właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony: 

a) pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

Zagrożenia L.p. Przedmiot ochrony 
Istniejące Potencjalne 

Opis zagrożenia 

5.  6430 ziołorośla 
górskie 
(Adenostylion 
alliariae) i  
ziołorośla 
nadrzeczne 
(Convolvuletalia 
sepium) 

I01 obce gatunki inwazyjne, 
E03.04 inne odpady 

J03.01 zmniejszenie 
lub utrata określonych 
cech siedliska, 
K02.01 zmiana składu 
gatunkowego sukcesja, 
G05.01 wydeptywanie, 
nadmierne 
użytkowanie,  
D01.02 drogi, 
autostrady, 
D01.05 mosty, 
wiadukty 

I01 Znaczna ekspansja 
obcych gatunków 
inwazyjnych: Acer 
negundo, Echinocystis 
lobata. 
G05.01 Wykaszanie 
przez wędkarzy 
fragmentów 
roślinności, 
umożliwiające dostęp 
do brzegu zbiornika 
K02.01 Sukcesja 
wtórna, zarastanie 
krzewami i drzewami.  
D01.02, D01.05 
Potencjalna ingerencja 
w siedlisko podczas 
remontu/przebudowy 
dróg i mostów  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1169



6.  6510 niżowe 
i górskie łąki świeże 
użytkowane 
ekstensywnie 
(Arrhenatherion 
elatioris) 

X brak zagrożeń A02 zmiana sposobu 
użytkowania, 
A03.01 intensywne 
koszenie lub 
intensyfikacja, 
A03.03 zaniechanie 
/brak koszenia, 
A04.01 wypas 
intensywny, 
A08 
nawożenie/nawozy 
sztuczne, 
A011 inne rodzaje 
praktyk rolniczych, 
G01.02 turystyka 
piesza, 
G05.01 wydeptywanie, 
nadmierne 
użytkowanie,  
K01.04 zatopienie,  
K02.01 zmiana składu 
gatunkowego 
(sukcesja) 

A03.03 Sukcesja 
wtórna przy 
zarzuceniu 
użytkowania kośnego.  
A011 Celowe 
dosiewanie 
mieszankami 
gatunków łąkowo-
pastwiskowych 
(w tym obcych).  
G05.01 Mechaniczne 
niszczenie na skutek 
działalności 
turystycznej 
i rekreacyjnej (m.in. 
wydeptywanie, 
wypalanie ognisk, 
tworzenie obozowisk).  

b) pkt 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 otrzymują brzmienie: 

Zagrożenia L.p. Przedmiot ochrony 
Istniejące Potencjalne 

Opis zagrożenia 

13.  1337 Castor fiber 
bóbr europejski 

E03.01 pozbywanie się 
odpadów z gospodarstw 
domowych / obiektów 
rekreacyjnych,  
M01.02 susze i zmniejszenie 
opadów,  
F02.03 Wędkarstwo 
H01.03 inne 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych ze źródeł 
punktowych 
H01.09 zanieczyszczenie 
wód powierzchniowych 
z innych źródeł 
rozproszonych, 
niewymienionych powyżej. 

J03.01 zmniejszenie 
lub utrata określonych 
cech siedliska, 
H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem,  
G05.11 śmierć lub uraz 
w wyniku kolizji.  

H01.05 Uprawy leśne 
w sąsiedztwie, mogą 
być źródłem spływów 
substancji tj. środki 
ochrony roślin, które 
to mogą pośrednio 
podtruwać gatunek 
żerujący na korach 
drzew. 
E03.01 Użyźnianie 
biogeniczne jeziora 
przez stosowanie 
zanęt; niszczenie 
roślinności 
szuwarowej przez 
dojścia do wody. 
G05.11 Obecność 
dróg w pobliżu 
zlokalizowanych 
siedlisk może 
prowadzić do kolizji 
i śmierci lub 
poważnego zranienia 
zwierzęcia. 
H01.03 Widoczne 
nielegalne 
odprowadzanie 
ścieków 
z gospodarstw 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1169



domowych, 
przyczynia się do 
degradacji siedlisk 
gatunków. 
H01.09 Lokalizacja 
dróg leśnych w  
pobliżu siedlisk 
gatunku może być 
źródeł spływu np. 
substancji 
ropopochodnych. 

14.  1355 
Lutra lutra wydra  
 

F02.03 wędkarstwo, 
H01.03 inne 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych ze źródeł 
punktowych, 
H01.09 zanieczyszczenie 
wód powierzchniowych 
z innych źródeł 
rozproszonych, 
niewymienionych powyżej, 
F03.02.03 chwytanie trucie 
kłusownictwo, 
E03.01 pozbywanie się 
odpadów z gospodarstw 
domowych / obiektów 
rekreacyjnych. 

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem – 
zanieczyszczenie, 
wzrost eutrofizacji, 
G05.11 śmierć lub uraz 
w wyniku kolizji,  
G05.01 wydeptywanie, 
nadmierne 
użytkowanie. 

H01.05 Uprawy leśne 
w sąsiedztwie, mogą 
być źródłem spływów 
substancji tj. środki 
ochrony roślin, które 
to mogą pośrednio 
podtruwać gatunek 
żerujący na korach 
drzew. 
F02.03 Użyźnianie 
biogeniczne jeziora 
przez stosowanie 
zanęt; niszczenie 
roślinności 
szuwarowej przez 
dojścia do wody. 
G05.11 Obecność 
dróg w pobliżu 
zlokalizowanych 
siedlisk może 
prowadzić do kolizji 
i śmierci lub 
poważnego zranienia 
zwierzęcia. 
G05.01 Obecność 
grzybiarzy, wędkarzy 
oraz spacerowiczów 
może prowadzić do 
płoszenia gatunku.  
H01.03 Widoczne 
nielegalne 
odprowadzanie 
ścieków 
z gospodarstw 
domowych, 
przyczynia się do 
degradacji siedlisk 
gatunków.  
F03.02.03 Zabijanie 
gatunku może 
odbywać się 
w szczególności na 
stawach 
hodowlanych, gdzie 
wydra traktowana jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1169



jako szkodnik.  
E03.01 Liczne 
odpady pozostawione 
przez turystów 
i wędkarzy. 

15.  1166 Triturus 
cristatus traszka 
grzebieniasta  

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem,  
E03.01 pozbywanie się 
odpadów z gospodarstw 
domowych / obiektów 
rekreacyjnych, 
M01.02 susze zmniejszenie 
opadów, 
G05.11 śmierć lub uraz 
w wyniku kolizji. 

J03.01 zmniejszenie 
lub utrata określonych 
cech siedliska. 

H01.05 Spływy 
substancji 
eutrofizujących 
(azotany, azotyny, 
fosforany) z pól, łąk 
i lasów. 
E03.01 Widoczne 
odpady w postaci 
zużytych sprzętów 
i przedmiotów 
codziennego użytku.  
J03.01 Zmniejszenie 
opadów oraz długo 
utrzymująca się susza 
prowadzi do 
obniżenia się lustra 
wody, co 
w konsekwencji może 
prowadzić do zaniku 
siedliska. 
G05.11 Część 
stanowisk 
zlokalizowana jest 
w niedalekiej 
odległości od drogi 
asfaltowej.  

16. 1188 Bombina 
bombina kumak 
nizinny 

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem, 
E03.01 pozbywanie się 
odpadów z gospodarstw 
domowych / obiektów 
rekreacyjnych,  
M01.02 susze i zmniejszenie 
opadów, 
G05.11 śmierć lub uraz 
w wyniku kolizji, 
J03.02.01 bariery dla 
migracji. 

J03.01 zmniejszenie 
lub utrata określonych 
cech siedliska. 

H01.05 Spływy 
substancji 
eutrofizujących 
(azotany, azotyny, 
fosforany) z pól, łąk 
i lasów. 
E03.01 Widoczne 
odpady w postaci 
zużytych sprzętów 
i przedmiotów 
codziennego użytku.  
M01.02 Zmniejszenie 
opadów oraz długo 
utrzymująca się susza 
prowadzi do 
obniżenia się lustra 
wody, co 
w konsekwencji może 
prowadzić do zaniku 
siedliska. 
G05.11 Część 
stanowisk 
zlokalizowana jest 
w niedalekiej 
odległości od drogi 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1169



asfaltowej. 
J03.02.01 Obecność 
torów kolejowych. 
J03.01 Pod wpływem 
suszy siedlisko 
gatunku może 
zanikać. 

17.  1099 Lampetra 
fluviatilis minóg 
rzeczny 

F03.02.03 chwytanie, trucie, 
kłusownictwo, 
J03.02.01 zmniejszenie 
migracji / bariery dla 
migracji,  
C03 wykorzystywanie 
odnawialnej energii 
abiotyczne, 
H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem. 

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów.  

F03.02.03 Gatunek 
stanowi cel 
kłusowników 
w szczególności 
podczas migracji 
tarłowych. 
J03.02.01 i C03 
Ograniczenie 
migracji tarłowej. 
Brak możliwości 
dotarcia na tarliska 
położone w górnym 
odcinku rzeki.  
H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 
z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem..  
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 
powodującej 
zmniejszanie się 
poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku. 

18.  1106 Salmo salar 
łosoś atlantycki 

F03.02.03 chwytanie, trucie, 
kłusownictwo,  
J03.02.01 zmniejszenie 
migracji / bariery dla 
migracji,  
J03.02.03 zmniejszenie 
wymiany materiału 
genetycznego,  
C03 wykorzystywanie 
odnawialnej energii 
abiotycznej,  
H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem. 

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów. 
 

F03.02.03 Gatunek 
ten stanowi cel 
kłusowników 
w szczególności 
podczas migracji 
tarłowych. 
J03.02.03, J03.02.01, 
C03 Ograniczenie 
migracji tarłowej. 
Ograniczenie 
możliwości dotarcia 
na tarliska położone 
w górnym odcinku 
rzeki.  
H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1169



z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem.   
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 
powodującej 
zmniejszanie się 
poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku. 

19. 1130 Aspius aspius 
boleń 

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem, 
J03.02.01 zmniejszenie 
migracji / bariery dla 
migracji, 
J03.02.03 zmniejszenie 
wymiany materiału 
genetycznego. 

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów. 
 

J03.02.01, 
J03.02.03 
Ograniczenie 
migracji tarłowej. 
Brak możliwości 
dotarcia na tarliska 
położone w górnym 
odcinku rzeki.  
H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 
z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem.    
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 
powodującej 
zmniejszanie się 
poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku. 

20.  1145 Misgurnus 
fossilis piskorz 

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem.  

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów. 

H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących ze 
stawów hodowlanych 
podczas ich 
opróżniania oraz 
spływ substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 
z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem. 
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1169



powodującej 
zmniejszanie się 
poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku. 

21.  1149 Cobitis taenia 
koza 

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem.  

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów. 

H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 
z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem.  
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 
powodującej 
zmniejszanie się 
poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku. 

22.  1163 Cottus gobio 
głowacz białopłetwy  

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem.  

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów. 

H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 
z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem.  
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 
powodującej 
zmniejszanie się 
poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku. 

23.  5339 Rhodeus 
sericeus amarus 
różanka 

H01.05 rozproszone 
zanieczyszczenie wód 
powierzchniowych 
z powodu działalności 
związanej z rolnictwem 
i leśnictwem.  

M01.02 susze 
i zmniejszenie opadów. 
 

H01.05 Spływ 
substancji 
eutrofizujących, tj. 
azotany i fosforany 
z pól i łąk, 
spowodowane 
intensywnym 
rolniczym 
użytkowaniem.  
M01.02 W skutek 
długotrwałej suszy, 
powodującej 
zmniejszanie się 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1169



poziomu wody, 
siedlisko może 
utracić swoje cechy 
korzystne dla 
gatunku.  

c) uchyla się pkt.: 12, 27 i 28. 

2) załącznik nr 4, który obejmuje cele działań ochronnych, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w załączniku nr 5, w tabeli dotyczącej działań ochronnych dla obszaru Natura 2000: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a, 9b, 9c w brzmieniu: 

L.p. Przedmiot 
ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

9a. 1188 Bombina 
bombina kumak 
nizinny 

Zmniejszenie presji ze 
strony ryb poprzez ich 
odłów i brak 
późniejszego 
zarybiania.  

Stanowiska gatunku 
o współrzędnych 
geograficznych: 
53.52702 19.6703 
53.52721 19.67849 
53.53653 19.68519 
53.46964 19.59997 

Zarządca terenu, na którym 
występuje gatunek, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie 

9b. 1166 Triturus 
cristatus traszka 
grzebieniasta  

Zmniejszenie presji ze 
strony ryb poprzez ich 
odłów i brak 
późniejszego 
zarybiania.  

Stanowiska gatunku 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.5469 20.17646 
53.52702 19.6703 
53.54219 19.6851 

Zarządca terenu, na którym 
występuje gatunek, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie 

9c. 1166 Triturus 
cristatus traszka 
grzebieniasta  

Usunięcie krzewów 
i podrostów drzew 
w celu zmniejszenia 
zacienienia stanowisk 
gatunku.  

Stanowiska gatunku 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.55773 20.17197 
53.6335 20.12108 

Zarządca terenu, na którym 
występuje gatunek, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie 

b) po pkt 11 dodaje się pkt.: 11a, 11b i 12, które otrzymują brzmienie: 

L.p. Przedmiot 
ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 

11a. 6430 ziołorośla 
górskie 
(Adenostylion 
alliariae) 
i ziołorośla 
nadrzeczne 
(Convolvuletalia 
sepium) 

Utrzymanie 
istniejących 
zadrzewień 
nadwodnych 
i istniejącego pasa 
szuwarów.  
 
Utrzymanie 
dotychczasowego 
ekstensywnego 
sposobu użytkowania 
jako ostoi 
ekosystemów 
półnaturalnych.  
 
Zachowanie jakości 

Zgodnie z załącznikiem 
nr 2  

Zarządca terenu, na którym 
występuje siedlisko, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1169



hydromorfologicznej 
rzek w zakresie ich 
ciągłości, naturalnego 
charakteru brzegów, 
geometrii i mobilności 
koryta oraz 
charakterystyki 
przepływu.  
Pozostawienie 
kształtowania koryta 
procesom naturalnym. 
Przy prowadzeniu 
prac 
hydrotechnicznych na 
terenach przyległych 
do rzeki należy 
uwzględniać 
konieczność: 
ograniczenia zasięgu 
ingerencji do 
minimum 
gwarantującego 
zabezpieczenie 
zagrożonego mienia; 
stosowania rozwiązań 
o możliwie 
najmniejszym 
wpływie na jakość 
hydromorfologiczną 
cieku.  

11b. 6430 ziołorośla 
górskie 
(Adenostylion 
alliariae) 
i ziołorośla 
nadrzeczne 
(Convolvuletalia 
sepium) 

Usuwanie gatunków 
obcych inwazyjnych z 
najbardziej 
zagrożonych płatów 
siedliska poprzez 
mechaniczne 
usuwanie z płatów 
siedliska 
przyrodniczych i ich 
bezpośredniego 
otoczenia kolczurki 
klapowanej 
(Echinocystis lobata) i 
niecierpka 
drobnokwiatowego 
(Impatiens parviflora) 
(usunięcie części 
nadziemnej oraz 
organów 
podziemnych). 
Usunięte rośliny i ich 
części należy wynieść 
poza obszar i 
zutylizować.  
Zabieg należy 
wykonywać 

Zgodnie z załącznikiem 
nr 2 

Zarządca terenu, na którym 
występuje siedlisko, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1169



trzykrotnie w ciągu 
roku: kwiecień/maj – 
pojawienie się liści 
niecierpka i kolczurki, 
możliwość 
identyfikacji skupisk 
roślin inwazyjnych po 
pozostałościach 
zeszłorocznych 
kwiatostanów; 
czerwiec – gatunki 
roczne jednoroczne 
przed wydaniem 
owoców; 
lipiec/sierpień – 
usunięcie 
ewentualnych 
odrostów oraz 
pozostałych 
osobników roślin 
jednorocznych).  

12. 6510 niżowe 
i górskie świeże 
łąki użytkowane 
ekstensywnie 
(Arrhenatherion 
elatioris) 

Obligatoryjne: 
Ekstensywne 
użytkowanie kośne, 
kośno-pastwiskowe 
lub pastwiskowe 
trwałych użytków 
zielonych. 
Zachowanie siedlisk 
przyrodniczych 
stanowiących 
przedmioty ochrony 
położonych na 
trwałych użytkach 
zielonych. 
 
Fakultatywne: 
użytkowanie zgodnie 
z wymogami 
zobowiązań rolno-
środowiskowo-
klimatycznych 
Wspólnej Polityki 
Rolnej po 
potwierdzeniu 
występowania 
siedliska. 

Zgodnie z załącznikiem 
nr 2 

Zarządca terenu, na którym 
występuje siedlisko, na 
podstawie porozumienia 
zawartego z organem 
sprawującym nadzór nad 
obszarem Natura 2000.  

c) pkt 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 otrzymują brzmienie: 

L.p. Przedmiot 
ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny za 

wykonanie 
35. 1337 Castor fiber 

bóbr europejski 
Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych: 
Transekt 4, 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1169



metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat. 

dł. 355 m: 
pkt początkowy 
53.4096 19.7052; 
pkt centralny 
53.4111 19.7053; 
pkt końcowy 
53.4124 19.7063. 
 
Transekt 8, 
dł. 536 m: 
pkt początkowy 
53.6112 20.1164; 
pkt centralny 
53.6125 20.1153; 
pkt końcowy 
53.6118 20.1139. 
 
Transekt 11, dł. 502 m: 
pkt początkowy 
53.6393 20.0851; 
pkt centralny 
53.6374 20.0845; 
pkt końcowy 
53.6362 20.0872. 
 
Transekt 17, dł. 683 m: 
pkt początkowy 
53.5310 20.2001; 
pkt centralny 
53.5318 20.1974; 
pkt końcowy 
53.5336 20.1950. 
 
Transekt 18, dł. 873 m: 
pkt początkowy 
53.5347 20.1909; 
pkt centralny 
53.5331 20.1908; 
pkt końcowy 
53.5347 20.1885. 
 
Transekt 19, dł. 653 m; 
pkt początkowy 
53.6358 20.1472; 
pkt centralny 
53.6337 20.1456; 
pkt końcowy 
53.6340 20.1424. 
 
Transekt 25, dł. 1329 m: 
pkt początkowy 
53.4144 19.6957; 
pkt centralny 
53.4158 19.6914; 
pkt końcowy 
53.4136 19.6939. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1169



 
Transekt 26, dł. 1276 m: 
pkt początkowy 
53.4100 19.7004; 
pkt centralny 
53.412 19.6963; 
pkt końcowy 
53.4096 19.6955. 
 
Transekt 28, dł. 513 m: 
pkt początkowy 
53.3601 19.5290; 
pkt centralny 
53.3599 19.5264; 
pkt końcowy 
53.3619 19.5246. 
Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.068611 18.869167; 
53.526944 19.670278.  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

36. 1355 Lutra lutra 
wydra 

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.  

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
Transekt 2, dł. 331 m: 
pkt początkowy 
53.6353 20.0898; 
pkt centralny 
53.6338 20.0898; 
pkt końcowy 
53.6323 20.0903. 
 
Transekt 4, dł. 355 m:  
pkt początkowy 53.4096 
19.7052; 
pkt centralny 53.4111 
19.7053; 
pkt końcowy 53.4124 
19.7063. 
 
Transekt 11, dł. 502 m: 
pkt początkowy 
53.6393 20.0851; 
pkt centralny 
53.6374 20.0845; 
pkt końcowy 
53.6362 20.0872.  
 
Transekt 17, dł. 683 m: 
pkt początkowy 
53.5310 20.2001; 
pkt centralny 
53.5318 20.1974; 
pkt końcowy 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1169



53.5336 20.1950. 
 
Transekt 18, dł. 873 m: 
pkt początkowy 
53.5347 20.1909; 
pkt centralny 
53.5331 20.1908; 
pkt końcowy 
53.5347 20.1885.  
 
Transekt 19, dł. 653 m; 
pkt początkowy 
53.6358 20.1472; 
pkt centralny 
53.6337 20.1456; 
pkt końcowy 
53.6340 20.1424.  
 
Transekt 25, dł. 1329 m: 
pkt początkowy 
53.4144 19.6957; 
pkt centralny 
53.4158 19.6914; 
pkt końcowy 
53.4136 19.6939.  
 
Transekt 26, dł. 1276 m: 
pkt początkowy 
53.4100 19.7004; 
pkt centralny 
53.412 19.6963; 
pkt końcowy 
53.4096 19.6955.  
 
Transekt 28, dł. 513 m: 
pkt początkowy 
53.3601 19.5290; 
pkt centralny 
53.3599 19.5264; 
pkt końcowy 
53.3619 19.5246.  
Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.068889 18.871667; 
53.054722 18.795278.  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

37. 1166 Triturus 
cristatus traszka 
grzebieniasta  

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 

Punkty monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.55773 20.17197 
53.6335 20.12108 
53.66847 20.08312 
53.68849 20.0224 
53.5469 20.17646 
53.52702 19.6703 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1169



tendencji zmian.  
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 3 
lat. 

53.542196 19.685122 
53.66605 20.08217 
53.66621 20.08245 
53.6662 20.0835 

38. 1188 Bombina 
bombina kumak 
nizinny 

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 3 
lat. 

Punkty monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.66847 20.08312 
53.50508 19.6274 
53.52702 19.6703 
53.52721 19.67849 
53.53653 19.68519 
53.542196 19.685122 
53.46964 19.59997 
53.464292 19.653153 
53.494944 19.611301 
53.5229596 19.662532 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

Punkt monitoringowy 
o współrzędnych 
geograficznych: 
52.99897 18.70308 
Miejsce rozstawienia 
pułapek i poszukiwania 
larw na rzece Drwęcy 
km od 0 do 12.  
Na tym obszarze należy 
wyznaczyć min. 3 
stanowiska badawcze na 
których będą zostawione 
mieroże (w odległości 
min. 1 km od siebie). 
Poszukiwanie larw 
należy przeprowadzić na 
całym odcinku.  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

39. 1096 Lampetra 
fluviatilis minóg 
rzeczny 

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian. 
Działanie 
przeprowadzić wraz 
z monitoringiem 
skuteczności 
pokonywania 
przepławek przez 
minoga rzecznego. 
 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.  
 

Punkt monitoringowy 
o współrzędnych 
geograficznych: 
53,37102 19,52734  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie  

40. 1106 Salmo salar 
łosoś atlantycki  

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian. 
Działanie 
przeprowadzić wraz 
z monitoringiem 
skuteczności 
pokonywania 
przepławek przez 
łososia atlantyckiego. 

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
Transekt 1, dł. 730 m:  
pkt początkowy 
53.2772 19.5149; 
pkt centralny 
53.2792 19.5111; 
pkt końcowy 
53.2787 19.5085. 
 
Transekt 2, dł. 1578 m:  
pkt początkowy 
53.0634 18.8921; 
pkt centralny 
53.0666 18.8877; 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1169



pkt końcowy 
53.0653 18.8801.  
 
Transekt 3, dł. 1299 m:  
pkt początkowy 
53.0694 18.8704; 
pkt centralny 
53.0674 18.8642; 
pkt końcowy 
53.0667 18.8552. 
Transekt 4, dł. 1078 m:  
pkt początkowy 
53.0239 18.7536; 
pkt centralny 
53.0222 18.7519; 
pkt końcowy 
53.0179 18.7491. 

 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.   

Transekt monitoringowy 
o współrzędnych 
geograficznych:  
53.39979 19.57523 
(wyznaczony jako 
stanowisko potencjalne 
o odpowiednich 
parametrach).  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

41. 1130 Aspius 
aspius boleń 

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.   

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
Transekt 1, dł. 730 m:  
pkt początkowy 
53.2772 19.5149; 
pkt centralny 
53.2792 19.5111; 
pkt końcowy 
53.2787 19.5085. 
 
Transekt 2, dł. 1578 m:  
pkt początkowy 
53.0634 18.8921; 
pkt centralny 
53.0666 18.8877; 
pkt końcowy 
53.0653 18.8801.  
 
Transekt 3, dł. 1299 m:  
pkt początkowy 
53.0694 18.8704; 
pkt centralny 
53.0674 18.8642; 
pkt końcowy 
53.0667 18.8552. 
 
Transekt 4, dł. 1078 m:  
pkt początkowy 
53.0239 18.7536; 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1169



pkt centralny 
53.0222 18.7519; 
pkt końcowy 
53.0179 18.7491. 

Transekt monitoringowy 
o współrzędnych 
geograficznych: 
53.70161 19.98847 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

42. 1145 Misgurnus 
fossilis piskorz 

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.   

Transekty 
monitoringowe  
o współrzędnych 
geograficznych: 
53.45459 19.67025 
53.52203 19.65974 
53.39732 19.74093 
53.59515 19.71779 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

43. 1149 Cobitis 
taenia koza 
pospolita  

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 3 
lata.   

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
Transekt 1, dł. 730 m:  
pkt początkowy 
53.2772 19.5149; 
pkt centralny 
53.2792 19.5111; 
pkt końcowy 
53.2787 19.5085. 
 
Transekt 2, dł. 1578 m:  
pkt początkowy 
53.0634 18.8921; 
pkt centralny 
53.0666 18.8877; 
pkt końcowy 
53.0653 18.8801.  
 
Transekt 3, dł. 1299 m:  
pkt początkowy 
53.0694 18.8704; 
pkt centralny 
53.0674 18.8642; 
pkt końcowy 
53.0667 18.8552. 
 
Transekt 4, dł. 1078 m:  
pkt początkowy 
53.0239 18.7536; 
pkt centralny 
53.0222 18.7519; 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1169



pkt końcowy 
53.0179 18.7491. 

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych: 
53.50411 19.62782 
53.67206 20.03387 
53.6614 20.05323 
53.52203 19.65974 
53.39979 19.57523 
53.67001 19.80692 
53.59515 19.71779 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
Transekt 1, dł. 730 m:  
pkt początkowy 
53.2772 19.5149; 
pkt centralny 
53.2792 19.5111; 
pkt końcowy 
53.2787 19.5085. 
 
Transekt 2, dł. 1578 m:  
pkt początkowy 
53.0634 18.8921; 
pkt centralny 
53.0666 18.8877; 
pkt końcowy 
53.0653 18.8801.  
 
Transekt 3, dł. 1299 m:  
pkt początkowy 
53.0694 18.8704; 
pkt centralny 
53.0674 18.8642; 
pkt końcowy 
53.0667 18.8552. 
 
Transekt 4, dł. 1078 m:  
pkt początkowy 
53.0239 18.7536; 
pkt centralny 
53.0222 18.7519; 
pkt końcowy 
53.0179 18.7491. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

44. 1163 Cottus 
gobio głowacz 
białopłetwy  

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.   

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych: 
53.45459 19.67025 
53.39979 19.57523 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1169



53.61058 19.76537 
53.58384 19.8119 

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych:  
Transekt 1, dł. 730 m:  
pkt początkowy 
53.2772 19.5149; 
pkt centralny 
53.2792 19.5111; 
pkt końcowy 
53.2787 19.5085. 
 
Transekt 2, dł. 1578 m:  
pkt początkowy 
53.0634 18.8921; 
pkt centralny 
53.0666 18.8877; 
pkt końcowy 
53.0653 18.8801.  
 
Transekt 3, dł. 1299 m:  
pkt początkowy 
53.0694 18.8704; 
pkt centralny 
53.0674 18.8642; 
pkt końcowy 
53.0667 18.8552. 
 
Transekt 4, dł. 1078 m:  
pkt początkowy 
53.0239 18.7536; 
pkt centralny 
53.0222 18.7519; 
pkt końcowy 
53.0179 18.7491. 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy 

45. 5339 Rhodeus 
amarus różanka  

Określenie stanu 
populacji gatunku 
i jego siedliska 
(zgodnie 
z obowiązującą 
metodyką 
Państwowego 
Monitoringu 
Środowiska), a także 
tendencji zmian.  
 
Realizacja optymalnie 
nie rzadziej niż co 5 
lat.   

Transekty 
monitoringowe 
o współrzędnych 
geograficznych: 
53.61219 20.1147  
53.641183 20.085685 
53.39732 19.74093 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie 

d) uchyla się pkt: 34, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64 i 65; 

e) dodaje się załącznik nr 7 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1169



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

  

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 
 
 

Agata Moździerz 

z up. Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy 
p.o. Zastępca Regionalnego 

Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy 

p.o. Regionalny Konserwator 
Przyrody w Bydgoszczy 

 
 

Sebastian Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 1169



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 62 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 63 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 64 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 65 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 66 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 67 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 68 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 69 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 70 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 71 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 72 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 73 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 74 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 75 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 76 – Poz. 1169



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 77 – Poz. 1169



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 78 – Poz. 1169


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE I REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 3


	§ 2
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-02-20T11:35:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




